Nº 050  IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE COROMANDEL  16/05/2024

1

IMPRENSA OFICIAL
DO MUNICÍPIO

ÓRGÃO OFICIAL DO

MUNICÍPIO
DIA 16 DE MAIO DE 2024 – LEI Nº 3.131 DE 22 DE MAIO DE 2009 ANO 2024 Nº 050

Prefeitura Municipal de Coromandel

DECRETO Nº 379 DE 15 DE MARÇO DE 2024.

“DISPÕE SOBRE DELIMITAÇÃO DE PERÍMETRO URBANO”.

O Prefeito Municipal de Coromandel, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei e,

DECRETA:

Art. 1º Fica delimitado como Perímetro Urbano, uma Gleba de terras com área rural 14,83,68 (quatorze hectares, oitenta e
três ares e sessenta e oito centiares) de cerrados, situada na Fazenda Tomaz da Costa, lugar denominado “Chácara”,
conforme matrícula nº 35.512, de acordo com as Leis Complementares nº 139 de 23, de Dezembro de 2015 e nº 157, de 14 de
março de 2018.

Art. 2º Após a DELIMITAÇÃO, a referida área transformou em 148.368 m² (cento e quarenta e oito mil trezentos e sessenta e
oito metros quadrados).

Parágrafo único. Faz parte integrante do presente Decreto cópia do croqui da referida área.
Art. 3º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Coromandel, 15 de março de 2024.

Fernando Breno Valadares Vieira

PREFEITO MUNICIPAL

A Prefeitura Municipal de Coromandel torna público ao interessado os avisos de licitações a seguir:

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA nº 003/2024 - Será realizada licitação na modalidade concorrência eletrônica no dia 26/06/2024 às
09:00h, referente Processo n° 041/2024, com critério de menor preço global. Objeto: Contratação de empresa especializada em
serviços de engenharia para reforma e adequação do prédio onde funciona a Escola Municipal Laércio Mendes de Sairre, no Município
de Coromandel-MG.  Informações: E-mail: licitacao@coromandel.mg.gov.br, no site www.coromandel.mg.gov.br ou pelo telefone 34-
3841-1344. Coromandel-MG, 14 de maio de 2024. Diogo Arthur Magalhães Pereira – Agente de Contratação.

TERMO DE AUTORIZAÇÃO - O Conselho Gestor de Parcerias Público-Privadas de Coromandel-MG (Lei 244, de 20/07/2023, Decreto
195 de 16/07/2023 e Decreto 229 09/2023) decide e torna público aos interessados: 1-Conceder autorização PJ  para formular estudo
de solução aos serviços de: iluminação pública, energia solar e telecomunicação para Coromandel-MG no formato Manifestação de
Interesse de Iniciativa Privada (MIP) para as seguintes empresas:1.2 – Consórcio Coromandel Eficiente, composto  pelas empresas :
Green Money Corporation (43.237.001/0001-67) de Cuiabá-MT e Erival Telecomunicações (64.606.486/0001-99) de São José dos
Campos-SP. 2-A MIP apresentada não gera direito de preferência para outorga da concessão; não obriga o poder público a realizar a
licitação; pode ser cancelada a qualquer momento sem que o autorizado tenha direito a indenização; não gera direito de ressarcimento
pela elaboração; não implica qualquer corresponsabilidade. O prazo para apresentação dos estudos será de 60 dias após a publicação.
O Consócio supra fica autorizado e compromissado quanto as regras e condições da presente MIP.  Inf. No site
www.coromandel.mg.gv.br ou pelo telefone 34-38411344. Coromandel-MG, 15 de maio de 2024. Fernando Breno Valadares Viera -
Prefeito Municipal.

A Prefeitura Municipal de Coromandel torna público ao interessado os extratos dos termos aditivos a seguir:

Extrato do 1ºTermo Aditivo, referente ao Processo Licitatório nº: 180/2023 – Tomada de Preços nº: 014/2023. Partes: Prefeitura
Municipal de Coromandel CONSTRUTORA VILARINHO LTDA - EPP – CNPJ: 38.800.140/0001-17. Objeto: Contratação de empresa
especializada em engenharia para execução de obras de pavimentação asfáltica em CBUQ - Concreto Betuminoso Usinado a Quente e
Drenagem na estrada municipal de acesso ao distrito de Lagamar Dos Coqueiros, no município de Coromandel - MG, através de
recurso do convênio nº1301000810/2023, celebrador com a SEINFRA - Secretaria de Estado de Infraestrutura, Mobilidade e
Parcerias.O presente Termo Aditivo tem por finalidade prorrogação de prazo de execução, ficando o mesmo prorrogado por mais 04
(quatro) meses do término do prazo originário, passando a viger até o dia 18 de Setembro de 2024. Informações: Setor de Licitações à
Rua Arthur Bernardes, 170 – Centro – Fone: 34-3841-1344. Coromandel, 14 de maio de 2024. Patrick César Sucupira – Presidente
Suplente da CPL.

EXPEDIENTE
IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO

Órgão informativo da Prefeitura Municipal de Coromandel
Responsável: Jorge Adriano de Oliveira Xavier
Impressão: Prefeitura Municipal de Coromandel

(34) 3841-1344